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هفته نامه نیویورکر ]آمريكا[

پاییز پرهیاهو
نیویورکر روی جلد خود طرحــی از جارو کردن برگ های 
پاییزی را که در میان آنها ماسک هایی هم دیده می شوند 
منتشر کرده و در توضیح آن نوشــته است: امسال هوای 
مطبوع پاییزی با نگرانی هایی در هم آمیخته که می تواند 
بشریت را به نابودی بکشــاند؛ احتمال درگرفتن جنگ 
هسته ای، بحران آب و هوایی و قدرت گرفتن سیاستمداران 
راست افراطی که بسیاری از آنها تفکرات فاشیستی دارند، 
بخشی از این نگرانی هاست. فارغ از اینها اما تهدیدی پیش 
روی مردم زمین است که شــاید دیگر از آن خسته شده 
باشند. همزمان با رسیدن سرما، ویروس مرگبار کرونا هم 
جان تازه می گیرد و ممکن است سویه های جدید آن به مرگ 

عده بیشتری از انسان ها منجر شود.

رأی دهندگان آمریکایی سه شنبه 
)فردا( برای انتخابــات نمایندگان 
کنگــره پــای صندوق هــای رأی 
می روند؛ انتخاباتــی که گرچه قرار 
نیست نامی از جو بایدن، رئیس جمهوری این کشور 
در آن برده شود، اما عملا به مثابه رفراندومی درباره 

کارنامه ریاست جمهوری 2ساله اوست.
این انتخابات در شرایطی برگزار می شود که از یک سو 
دمکرات های نگران از نتایج نظرســنجی ها با اشاره 
به چشم انداز بازگشــت دونالد ترامپ به کاخ سفید 
در انتخابات ریاســت جمهوری2024، نسبت به »از 
دست رفتن دمکراسی آمریکایی« هشدار می دهند و 
از سوی دیگر، در جبهه مقابل، شماری از کاندیداهای 
جمهوریخــواه حامی ترامپ، ادعــای پیروزی او در 
انتخابات ریاست جمهوری گذشته را تکرار می کنند. 
همزمان، چپ ها امیدوارند که قانون لغو ممنوعیت 
ســقط جنین بتواند اقبال رأی دهندگان را به سوی 
آنان بازگرداند؛ آن هم در شرایطی که جمهوریخواهان 
برای پیروزی خود روی خشم افکار عمومی از تورم 
بــالا و افزایش چشــمگیر عدم محبوبیت جو بایدن 
حســاب کرده اند. این انتخابات که تأثیر عمیقی بر 
مسیر سیاســت داخلی و خارجی آمریکا در 2سال 
آینده خواهد داشــت، از آن جهت میان دوره ای نام 
می گیرد که در میانه دوره 4ساله ریاست جمهوری 
برگزار می شود. درصورتی که جمهوریخواهان مطابق 
نظرسنجی ها موفق شــوند اکثریت کنگره )مجلس 
نمایندگان و مجلس سنا( را به دست بگیرند می توانند 
با مسدود کردن روند قانونگذاری تا سال2024 اغلب 
طرح ها و برنامه های دولت بایدن و حزب دمکرات را 

عملا متوقف کنند.
طبق قانون، در انتخابات پیش رو تمام 435کرســی 
مجلس نمایندگان و یک ســوم کرسی های مجلس 
سنا )34کرســی( به رأی گذاشــته خواهد شد. هر 
ایالت آمریکا 2نماینده در مجلس سنا دارد )مجموعا 
100نماینده( و دوره نمایندگی ســناتورها 6ساله 
اســت. علاوه بر این، 36ایالت  همزمان با انتخابات 
میان دوره ای کنگره، انتخابــات محلی برای تعیین 

فرماندار جدید را نیز برگزار می کنند.

نظرسنجی ها چه می گویند؟
به نوشــته دیلی تلگراف، محتمل ترین سناریو این 
است که جمهوریخواهان کنترل مجلس نمایندگان 
 FiveThiryEight را به دست می گیرند. وب سایت
گزارش داده، شــانس جمهوریخواهــان در مجلس 
سنا نیز در حال افزایش اســت و اگر همه  چیز طبق 
پیش بینی ها پیــش رود، »کوین مک کارتی« رهبر 
نمایندگان جمهوریخواه، جای »نانســی پلوسی« 
رهبر نمایندگان دمکــرات را در مجلس نمایندگان 
خواهد گرفت. پلوســی، رئیس مجلس نمایندگان 

است. میزان محبوبیت بایدن نیز در آستانه برگزاری 
انتخابات کمی بالاتر از 40درصد است؛ این در حالی 
است که بیش از 50درصد از شــرکت کنندگان در 
این نظرســنجی عملکرد دولت او را تأیید نکرده اند. 
یورونیوز نوشته نظرســنجی ها از ظهور دوباره موج 
قرمز )رنگ نمادیــن جمهوریخواهــان( در کنگره 
حکایت دارد کــه احتمالا منجر به از دســت رفتن 
اکثریت ضعیف دمکرات ها در مجلس نمایندگان و 
احتمال بازپس گیری ســنا توسط جمهوریخواهان 

خواهد شد.

گران ترین انتخابات میان دوره ای تاریخ آمریکا 
انتخابات سه شــنبه را می توان گران ترین انتخابات 
میــان دوره ای تاریخ آمریــکا خواند. گفته شــده، 
میلیاردرهــای آمریکایی 881میلیــون دلار برای 
این انتخابات سرنوشت ســاز هزینه کرده اند که در 
تاریخ آمریکا بی سابقه بوده اســت. بیشتر این مبلغ 
وارد کارزارهای انتخاباتی حزب جمهوریخواه شده 
اســت. گفته شــده، بیش از 59درصد از این مبالغ 
وارد کارزارهای انتخاباتی جمهوریخواهان شــده و 
حدود 39درصد آن به کارزارهــای حزب دمکرات 

رسیده است.
هفته نامــه آمریکایــی رپابلیــک نوشــته: »مبلغ 
شــگفت انگیزی که میلیاردرهــای آمریکایی برای 
انتخابات میــان دوره ای امســال هزینــه کرده اند 
44درصد بیشــتر از سال2018 اســت و احتمالا تا 
روز برگزاری انتخابات به یک میلیارد دلار هم خواهد 
رسید. این حجم از پول، انتخابات هشتم نوامبر2022 
را به گران ترین انتخابات میان دوره ای تاریخ آمریکا 
تبدیل می کند.« فعــالان مدنی با اشــاره به اینکه 
ثروتمندان بخش بسیار کوچکی از جمعیت آمریکا 
هستند، هشدار می دهند که ســرازیر شدن چنین 
مبالغ هنگفتی به کارزارهای انتخاباتی از سوی آنان 
می تواند صدای مردم معمولی آمریکا را خفه کند. این 
هشدارها اما زمانی جدی تر شد که روزنامه گاردین 
هفته گذشته گزارش داد کمیته روابط عمومی آمریکا 
و اســرائیل )آیپک( میلیون ها دلار بــرای پیروزی 

کاندیداهای حزب جمهوریخواه هزینه کرده است. 
آیپک علاوه بر حمایت از جمهوریخواهان، کارزارهای 
گسترده ای را برای کنار زدن نمایندگان مترقی حزب 
دمکرات به راه انداخته اســت. آیپک به عنوان لابی 

رژیم صهیونیستی در واشنگتن شناخته می شود.
گروه »اپن سکرت« نیز ارزیابی کرده که هزینه های 
انتخابات میان دوره ای در ســطح فدرال و ایالتی از 
16.7میلیارد دلار فراتر رود. این بیشــترین مبلغی 
است که تاکنون در هر دو سطح ایالتی و فدرال برای 

انتخابات میان دوره ای آمریکا هزینه شده است.

3رئیس جمهور در پنسیلوانیا 
ترکیب نمایندگان حزب دمکــرات و جمهوریخواه 
در مجلس سنا هم اکنون 50-50 است. با این حال 
با احتساب رأی کامالا هریس، معاون رئیس جمهور 
آمریکا، حــزب دمکرات اکثریت ایــن مجلس را در 
اختیار دارد. )51رأی( چنین اکثریت شــکننده ای 
بدان معناست که حتی از دست دادن یک کرسی نیز 
باعث تســلط جمهوریخواهان بر سنا خواهد شد. بر 
همین اساس، نزدیک ترین رقابت در انتخابات2022 
بر ســر کرســی های مجلــس ســنا در ایالت های 
پنســیلوانیا، جورجیا، نوادا، نیوهمپشــایر، اوهایو، 
آریزونا، کارولینای شمالی، فلوریدا و کلرادو است. این 
رقابت نزدیک باعث شد تا جو بایدن و باراک اوباما از 
حزب دمکرات و دونالد ترامپ از حزب جمهوریخواه 
در آخرین ساعات رقابت های انتخاباتی به پنسیلوانیا 
برونــد. روزنامه پولیتیکو با اشــاره بــه کارزارهای 
گسترده 2حزب در پنســیلوانیا نوشته: »پنسیلوانیا 
در 2سال آینده قرار است نقطه کانونی سیاست های 
ریاســت جمهوری باشــد؛ به ویژه اگر قرار باشد که 
بایدن و ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری2024 

با یکدیگر روبه رو شوند.«

کنگره آینده و سیاست خارجی 
درصورتــی کــه پیش بینی هــا محقــق شــود و 
جمهوریخواهان کنترل کنگره را به دست بگیرند، چه 
تغییری در سیاست خارجی این کشور ایجاد خواهد 

شد؟ آیا حمایت واشنگتن از کی یف افزایش خواهد 
یافت؟ آیا بایدن تحت فشار جمهوریخواهان رویکرد 
ســختگیرانه تری را در قبال چین در پیش خواهد 
گرفت؟ اینها سؤالاتی است که این روزها در فضای 

سیاسی آمریکا بسیار شنیده می شود.
مجله فارن پالسی نوشته، احتمالا یکی از اولویت های 
جمهوریخواهان در سیاســت خارجی افغانســتان 
خواهد بود. گزارش های اولیه کمیته روابط خارجی 
جمهوریخواهان در مجلس نمایندگان نیز نشــان 
می دهد این حزب قصــد دارد تحقیقات دامنه داری 
را در این باره انجــام دهد؛ به ویــژه اینکه دولت جو 
بایدن تاکنون از پرداختن به تبعات سیاست خود در 
افغانستان طفره رفته و هیچ گاه توضیح نداده که چه 
اشتباهی مرتکب شده که دولت افغانستان همزمان 
با خروج نیروهای آمریکایی از این کشور به سرعت 

سقوط کرده است.
با روی کار آمدن کنگره جمهوریخواه به نظر می رسد 
که در روند حمایــت آمریکا از اوکراین نیز شــاهد 
تغییراتی باشــیم. جمهوریخواهــان گرچه بر ادامه 
حمایت هــا از اوکراین تأکید کرده انــد، اما در اغلب 
موارد با اشــاره به سابقه طولانی فســاد در اوکراین 
بر لزوم نظارت بیشــتر بر روند این حمایت ها تأکید 
کرده اند؛ به عنوان مثال، »مایک مک کال« ســناتور 
جمهوریخواه تگزاس و »جیم ریش« از اوهایو تأکید 
کرده اند که کمک های واشــنگتن به کی یف بدون 
نظارت دقیق و مکانیســم های پاسخگویی، نه مؤثر 

خواهد بود و نه پایدار.
از آنجایی که روابط چین و آمریکا هم اکنون بســیار 
متشنج است، تغییر آرایش سیاسی کنگره هم تغییر 
چندانی در رویکرد فعلی دولت آمریکا در برابر پکن 
ایجاد نخواهد کرد؛ گرچه ایــن احتمال وجود دارد 
که جمهوریخواهان برای ارسال تسلیحات به تایوان 
دولت آمریکا را تحت فشار بگذارند؛ اقدامی که چین 
آن را ناقض اصل »چین واحد« خوانده و به شــدت 

مخالف آن است.

انتخابات میان دوره ای و ترامپ
در میانــه شــلوغی های یکــی از جنجالی تریــن 
انتخابات های آمریــکا، دونالد ترامــپ اواخر هفته 
گذشــته در جریان یک گردهمایی در آیووا آشکارا 
اعلام کرد که قصــد دارد به زودی بــرای انتخابات 
ریاست جمهوری سال2024 اعلام نامزدی کند. گفته 
شده، ترامپ مشتاق بود تا پیش از انتخابات هشتم 
نوامبر و با اســتفاده از موج حمایت رأی دهندگان از 
کاندیداهای حزب جمهوریخواه نامزدی خود را برای 
انتخابات به طور رسمی اعلام کند، اما مشاورانش او 
را متقاعد کرده اند که با توجه به رقابت بسیار نزدیک 
در برخی ایالت ها، این اقدام را بــه پس از انتخابات 

موکول کند. 

جمهوریخواهان در آستانه فتح کنگره
نظرسنجی ها نشان می دهد در انتخابات فردا، جمهوریخواهان بار دیگر کنترل مجلس نمایندگان و سنا را به دست خواهند گرفت

سازمان ملل:  زمین، 8سال بسیار گرم را سپری کرده است
گزارش منتشرشده از سوی ســازمان ملل در حاشیه 
نشست آب و هوایی شرم الشیخ نشان می دهد که جهان 
به شدت در شرایط اضطراری قرار دارد. سازمان ملل در 
گزارش جدید خود اعلام کرده که 8سال گذشته، گرم ترین سال های 
ثبت شده دمای کره زمین بوده اســت و این مسئله حکایت از آن دارد 
که جهان درگیر یک بحران عمیق آب و هوایی است. سازمان ملل در 
گزارش خود همچنین افزوده که دســتیابی به محدودیت 1.5درجه 
سانتی گراد برای جلوگیری از گرمایش جهانی که در توافقات بین المللی 

پیشین بر سر آن توافق شده بود، اکنون به سختی در دسترس است.
این گزارش که توسط ســازمان جهانی هواشناسی وابسته به سازمان 
ملل متحد )WMO( ارائه شده، نشان می دهد که چگونه حجم گسترده 
و بی ســابقه گازهای گلخانه ای در جو باعث شــده که ذوب یخ ها به 
بالاترین حد خود برسد و با افزایش حجم آب دریاها، ما شاهد توفان ها 

و سیل های سهمگین از پاکستان تا پورتوریکو باشیم.
روزنامه گاردین با اشاره به گزارش سازمان جهانی هواشناسی در روز 
افتتاحیه اجلاس آب و هوای سازمان ملل متحد موسوم به Cop27 در 
شرم الشیخ مصر، به هشدار همزمان دبیرکل سازمان ملل اشاره کرده 
و به نقل از او می نویسد: »سیاره ما در حال رسیدن به هرج و مرج آب و 

هوایی است و این مسیر غیرقابل برگشت خواهد کرد.«
سازمان هواشناســی جهانی ارزیابی کرده که میانگین دمای جهانی 
در سال2022 حدود 1.15درجه سانتی گراد بالاتر از میانگین دوران 
پیشاصنعتی )1900-1850( خواهد بود و این به معنای آن است که 
از سال2014 ما هر ســال یکی از گرم ترین سال های ثبت شده دمای 
کره زمین را سپری کرده ایم. در گزارش ســازمان جهانی هواشناسی 

همچنین آمده اســت که با ادامه انتشــار گازهای گلخانه ای، میزان 
دی اکسید کربن، متان و اکســید نیتروژن در جو بسیار بیشتر شده و 
افزایش ســالانه گاز متان، به عنوان یک گاز گلخانه ای قوی، بالاترین 
میزان ثبت شده تا کنون بوده است. همچنین سطح دریاها هم اکنون 
دوبرابر ســریع تر از 30ســال پیش بالا می رود و اقیانوس ها گرم تر از 
همیشه هستند. از ســوی دیگر رکورد ذوب یخچال های طبیعی آلپ 
در سال2022 شکسته شــده اســت. بدتر آنکه برای نخستین بار در 
قله 3200متری صفحه یخــی گرینلند به جای برف، بــاران باریده و 
مساحت منطقه یخی قطب جنوب به پایین ترین سطح خود در تاریخ 

رسیده است.
پروفســور پتری تالاس، دبیرکل سازمان هواشناســی جهانی در این 
ارتباط می گوید: »هرچه گرمایش بیشــتر باشد، تأثیرات بدتر خواهد 
بود. ما اکنون در جو دارای ســطوح بالایی از کربن هســتیم و در این 
شرایط جلوگیری از افزایش دمای کره زمین به میزان کمتر از 1.5درجه 
سانتی گراد که هدف توافق پاریس بود، بسیار سخت است. اکنون برای 
نجات بسیاری از یخچال های طبیعی دیر شــده و افزایش سطح دریا 
یک تهدید بلندمدت و بزرگ برای میلیون ها ساکن مناطق ساحلی و 

شهرهای کم  ارتفاع است.«

گزارش 2 

گزارش 1

»غزه سازی « در کرانه باختری
رژیم صهیونیستی با ایجاد محدودیت و جداسازی 

مناطق کرانه باختری در تلاش است الگوی محاصره 
غزه را در این منطقه اجرا کند

نوار غزه امسال پانزدهمین ســال محاصره خود را از سوی 
رژیم صهیونیستی سپری می کند. محاصره نوار غزه بخشی 
از تلاش تل آویو برای کنترل گروه های مبارز فلسطینی در 
این باریکه پرتراکم است و حال نشانه هایی در دست است 
که رژیم صهیونیستی در حال پیاده سازی  الگوی محاصره 

نوار غزه در کرانه باختری است.
وضعیت کرانه باختری به ویژه طی چند ماه گذشته به شدت 
پرتنش بوده و رادیو ارتش اسرائیل در جدیدترین گزارش 
خود اعلام کــرده که در ماه اکتبر گذشــته، 382عملیات 
توســط فلســطینی ها علیه نظامیان و شهرک نشــینان 
صهیونیست انجام شــده که در مقایســه با ماه قبل از آن 
حدود 130عملیات بیشــتر بوده است. افزایش این میزان 
حجم عملیات فلسطینی ها که بخشی از آنها نیز مسلحانه 
است، آرامش را از شهرک نشــینان صهیونیست در کرانه 

باختری گرفته است.
در چند هفته گذشــته نیز ارتش اسرائیل شــهر نابلس و 
روســتاها و اردوگاه های آوارگان فلسطینی در این شهر را 
به شدت تحت محاصره قرار داده و محدودیت های سنگینی 
را برای تردد 430هزار فلسطینی ساکن در این اردوگاه ها 
ایجاد کرده اســت. آنگونه که الجزیره گــزارش می دهد، 
نظامیان صهیونیســت راه های اصلی در منطقه نابلس را 
با موانع و ایست های بازرســی متعدد مسدود کرده اند تا با 
محدود کردن ترددها، تا حد زیادی خروج و ورود به نابلس 
را کنترل کنند. اعمال محدودیت های شدید بر نابلس، تأثیر 
بســیار زیادی بر همه جوانب زندگی روزمره فلسطینی ها 
گذاشته و فعالیت های تجاری در این شهر را به عنوان یک 
شهر اقتصادی بزرگ در کرانه باختری مختل کرده است. 
گفته شده از زمان محاصره نابلس، مشاغل به شدت با کاهش 
درآمد روبه رو شده اند و کارمندان برای دسترسی به محل 
کار خود و کشاورزان برای دسترسی به زمین های کشاورزی 

با مشکل روبه رو هستند.

وبگاه تحلیلی العربی جدید نیز با انتشار گزارشی از وضعیت 
نابلس تحت محاصره تأکید دارد که هدف از محاصره نابلس، 
جلوگیری از تبدیل شــدن این منطقه به یک جنین جدید 
است. شهر جنین در شــمال کرانه باختری همواره به دلیل 
انجام عملیات مسلحانه علیه اشــغالگران، به مرکز مقاومت 
کرانه باختری معروف است و به نظر می رسد که صهیونیست ها 
نگران تکرار وضعیت جنین در شهر نابلس هستند. علا الترتیر، 
تحلیلگر یک اندیشکده فلسطینی به العربی جدید می گوید: 
»برنامه اسرائیل، تجزیه مناطق مختلف کرانه باختری و ایجاد 
مناطق دورافتاده از هم اســت.« همچنین محمد شــهاده، 
کارشناس سیاسی فلســطینی و ناظر دیده بان حقوق بشر 
اروپا-مدیترانه با تأیید تلاش نظامیان صهیونیســتی برای 
تجزیه کرانه باختری می گوید: »در طول دهه های گذشته، 
اسرائیل از طریق برنامه های شهرک سازی  خود، کرانه باختری 
را مستعمره کرده؛ به گونه ای که کرانه باختری اکنون تبدیل 
به مجموعه ای از بانتونستان های جدا از هم شده است.« اشاره 
این کارشناس فلسطینی به »بانتونســتان« به اقدام مشابه 
تاریخی در حکومت آپارتاید آفریقای جنوبی بازمی گردد که 
در آن مناطقی محصور و جدا از هم برای سیاه پوستان ایجاد 
شده بود و این مناطق محصور و جزیره ای هیچ ارتباطی با هم 
نداشتند. شهاده با مثال زدن کرانه باختری به بانتون های جدا 
از هم، می افزاید: »تجزیه کرانه باختری به اســرائیل اجازه 
می دهد تا مردم فلسطین را از نظر سیاسی و اقتصادی کنترل 

و مهار کند.« 

الگوی غزه در کرانه باختری
واقعیت های میدانی امروز در کرانه باختری حاکی از آن است 
که مقامات تل آویو از ســال ها پیش و از سال1967 با شروع 
اشــغال کرانه باختری، طرحی مرکب از ایجاد ایســت های 
بازرسی نظامی، موانع فیزیکی و مهم تر از آن شهرک سازی  و 
دیوارکشی را دنبال کرده اند. این نوع دیوارکشی ها در کرانه 
باختری در عمل به تکه تکه شدن کرانه باختری منجر شده 

است.
سارا روی، پژوهشــگر ارشــد مرکز مطالعات خاورمیانه در 
دانشگاه هاروارد سال گذشته در گزارشی استفاده از الگوی 
محاصره غزه در کرانه باختری را پیش بینی کرده و گفته بود 
که محاصره نوار غزه، الگوی اســرائیل برای تکه تکه کردن 

کرانه باختری به مناطق کوچک تر و جدا از هم است.
بخشی از وضعیت امروز کرانه باختری نیز تحت تأثیر تحولات 
این منطقه به ویژه در چند ماه گذشــته است. سازمان ملل 
سال2022 را مرگبارترین ســال برای فلسطینیان در کرانه 
باختری از ســال2005 تا کنون ارزیابی کرده است. همزمان 
نسل جدیدی از مبارزان جوان فلسطینی اعلام وجود کرده اند 
که بیش از پیش به مقاومت مســلحانه اعتقــاد دارند. گروه 
عرین الاسود )به معنای بیشه شیران( از این جمله است که 
در نابلس شکل گرفته و عملیات های موفقی علیه اشغالگران 

داشته است.
براســاس گزارش رســانه ها، ارتش رژیم صهیونیستی از 
مدت ها قبل واحدهای خــود را در کرانه باختری آموزش 
داده تا آماده استفاده از پهپادهای مسلح در مناطق مختلف 
باشند. این پهپادها به ارتش اسرائیل کمک خواهند کرد تا 
هر منطقه را به صورت جداگانه و مجزا از هم تحت کنترل 

داشته باشند.

جوزپ بورل
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا

جامعــه جهانــی بایــد واکنشــی قاطــع و 
یکپارچــه در برابــر پیونگ یانــگ داشــته 
باشــد. کره شــمالی تعــداد بی ســابقه ای 
موشــک  بالســتیک قاره پیما و بــرد کوتاه 
شــلیک کرده که اقــدام بســیار خطرناک 
و غیرقانونــی اســت. اینگونــه اقدامــات 
هرگز موجب به رســمیت شــناخته شدن 
جایگاه پیونگ یانگ به عنوان یک قدرت 

هسته ای نخواهد شد. )یورونیوز(

اولاف شولتز
صدراعظم آلمان

اســتفاده از ســاح هســته ای در جنــگ 
اوکراین خط قرمزی اســت کــه نمی توان 
از آن عبــور کــرد و مــا از طرف هــای درگیر 
می خواهیم که از چنین اقدامی خودداری 
کنند. ما از طرفین می خواهیم که آشکارا 
اعــام کنند کــه قصــد ندارند تــا از چنین 
تسلیحاتی در درگیری ها استفاده کنند. 

)روزنامه وی ولت( 

فومیو کیشیدا 
نخست وزیر ژاپن

فضای امنیتــی در دریــای شــرقی و جنوبی 
چیــن به ویــژه در اطــراف ژاپــن به طــور 
فزاینــده ای ســخت تر می شــود؛ بــه همین 
دلیــل ضــروری اســت کــه بــرای مقابلــه بــا 
اقدامــات تحریک آمیز و تهدیــد برای صلح 
و ثبات آماده باشــیم. ژاپن نیاز به ســاخت 
کشتی های جنگی بیشتر و تقویت سیستم 
دفاع موشکی خود دارد. )آسوشیتدپرس(

نقل قول جهان نما

 خبر

کیوسک

رئیس جمهور کامرون  
40سالگی حضورش را در 

قدرت جشن گرفت
»پل بیا« رئیس جمهور کامرون 40سالگی حاکمیت 
خود را جشن گرفت. زمانی که پل بیا برای نخستین بار 
ســکان هدایت کامرون را به دســت گرفت، رونالد 
ریگان در دومین ســال ریاســت جمهوری خود در 
آمریکا بود و اتحاد جماهیر شــوروی هنوز یک دهه 
با فروپاشــی فاصله داشــت. بیا که روز یکشنبه در 
89سالگی، 40سالگی حضور خود در قدرت را جشن 
گرفت، به لطف مشــت آهنین و حمایــت مقامات 
وفادار به خود در پســت های کلیدی، اکنون یکی از 
باســابقه ترین رهبران حاکم در جهان است. بیا در 
6نوامبر 1982پس از 7سال نخست وزیری کامرون، 
وارد کاخ ریاســت جمهوری این کشور شد و از زمان 
استقلال کامرون از فرانســه در سال 1960او اکنون 
دومین رئیس دولت کشــور آفریقای مرکزی است. 
بیا در سال 1986به یک روزنامه نگار با کنایه درباره 
کنترل اوضاع کشورش گفت: »اگر یک لحظه بترسید، 

کارتان تمام است.« پیش تر بیا در 
اکتبر 2018بــرای هفتمین 
دوره متوالــی اعــلام کرده 

بود که با کســب 71درصد 
انتخابــات  در  آرا 
ریاست جمهوری پیروز 

شده است.

وضعيت كنونی كرسی های كنگره 
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